
آغاز طرح
 سرشماری عمومی کشاورزی آذربایجان غربی

گروه شهرستانها - رضا ایمانپور: آیین افتتاح سرشماری عمومی کشاورزی 
۱۴۰۳ روز گذشته در روستای بالوُ ارومیه هم زمان با سراسر کشور و با حضور 

مسئولین استانی برگزار شد. 
رضا ابراهیمی سرپرست استانداری آذربایجان غربی، صبح روزگذشته در آیین 
آغاز سرشماری کشاورزی این استان که در مدرسه شهید مصطفوی روستای 
بالوُ برگزار شد، اظهار داشت: برای برنامه ریزی در حوزه کشاورزی باید آمار و 
اطلاعات دقیق در اختیار باشد بنا بر قانون سرشماری کشاورزی حدوداً باید هر 
ده سال در کشور انجام شود تا اطلاعات دقیق توسط مسئولین برای برنامه ریزی 
به دست آید که از امروز این سرشماری در استان ما هم هم زمان با سراسر 

کشور آغاز می شود. 
وی افزود: هر شخصی که در این حوزه، چه در بخش کشاورزی و چه در 
بخش دام پروری فعالیت می کند باید به شرکت در سرشماری تشویق شده و 
اطلاعات دقیق و درست را ارائه دهد. ابراهیمی با تأکید بر اهمیت دقت نظر 
آمارگیران اضافه کرد: همچنین آمارگیران نیز باید در تکمیل پرسش نامه های 
مربوطه اطلاعات دقیق را ثبت و منعکس نمایند، برای انجام شایسته این امر، 

همکاری همه دستگاه های اجرایی، در سنجش اطلاعات ضروری است. 
مامد کلشی نژاد، امام جمعه اهل سنت ارومیه نیز در این مراسم عنوان 
داشت: آینده را دانش آموزان می توانند در حوزه تخصصی خود رقم بزنند و برای 
درآمدزایی و برنامه ریزی دقیق در آتیه، ارائه اطلاعات با راهنمایی دانش آموزان و 
انجام خانواده ها بسیار حایز اهمیت است تا مسئولین امر بتوانند تصمیم گیری 
قاطع و درستی داشته باشند تا کشور از وابستگی های به خارج بی نیاز شود. 
در پایان این مراسم با نواخته شدن زنگ آغاز سرشماری توسط سرپرست 

استانداری آذربایجان غربی آمارگیران شروع به انجام طرح کردند. 

فولاد خوزستان 
پیشران برنامه های پدافند غیرعامل کشور است 

گروه شهرستانها - پژمان کریمی: امیر سرتیپ علی ملک معاون پدافند 
غیرعامل کشور در راس هیاتی ضمن بازدید از شرکت فولاد خوزستان از 
نزدیک شاهد اقدامات این شرکت در خط تولید و اجرای برنامه های هفته 

پدافند غیرعامل بود. 
امیر سرتیپ علی ملک معاون پدافند غیرعامل کشور در راس هیاتی یازدهم 
آبان ماه ۱۴۰۳ ضمن بازدید از شرکت فولاد خوزستان از نزدیک شاهد اقدامات 

این شرکت در خط تولید و اجرای برنامه های هفته پدافند غیرعامل بود. 
در این بازدید که به میزبانی عباسعلی تقوی معاون منابع انسانی و امور 
اجتماعی و جمعی از مدیران فولاد خوزستان صورت گرفت، تقوی از تقویت 
زیرساخت های فولاد خوزستان در برابر هجمه های دشمن گفت و اظهار داشت: 
در سال های اخیر دشمن با هدف ضربه زدن به نظام و اخلال در نظام تولید، 
اقدامات خرابکارانه ای به صورت حمله های سایبری انجام داده است.  اقداماتی 

که با آمادگی و عکس العمل آنی متخصصان فولاد خوزستان ناکام ماندند. 
معاون سازمان پدافند غیرعامل از ضرورت  آمادگی شرکت های صنعتی در 
برابر توطئه دشمنان گفت و افزود: دشمن با هدف ضربه زدن و ناکارآمد جلوه 
دادن نظام، به دنبال ایجاد وقفه و توقف خطوط تولید صنایع کشور است.  هر 
از چند گاهی از گوشه  و کنار کشور شنیده می شود که حمله ی سایبری صورت 
گرفته است.  در صورتی  که کارکنان مجموعه آموزش های لازم را دیده باشند، 
به راحتی از بحران های احتمالی عبور کرده و دشمن ناکام می ماند. وی گفت: 
سازمان پدافند غیرعامل هشت شیوه نامه متناسب با تهدیدهای مختلف تدوین 

و به بخش های مختلف ابلاغ کرده است . 
امیر ملک در تعریف پدافند غیرعامل گفت: اقدام غیر مسلحانه ای که موجب 
کاهش آسیب پذیری نیروی انسانی، ساختمان  ها، تاسیسات، تجهیزات، اسناد 
و شریان های کشور در مقابل عملیات خصمانه و مخرب دشمن گردد، پدافند 
غیرعامل خوانده می شود.  به بیان ساده تر پدافند غیرعامل، مجموعه اقداماتی 
است که انجام می شود تا در صورت بروز جنگ، خسارات احتمالی به حداقل 
میزان خود برسد.  پدافند غیرعامل مصونیت بخشی و حفاظت از کشور و 
صیانت از مردم در برابر تهدیدات و جنگ های ترکیبی دشمن است.  در حمله ی 
سایبری دو سال پیش به فولاد خوزستان، علاوه بر هوشیاری شاهد هوشمندی، 

ایثار و گذشت کارکنان این مجموعه بودیم. 

ایمن سازی شرق شیراز با احداث ۲ سیل بند 
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز از اجرای 
عملیات ایمن سازی در محور شرقی شیراز با احداث ۲ سیل بند خبر داد و 

گفت: صیانت از جان و مال شهروندان دغدغه مدیریت شهری است. 
علی حسین عباسی در حاشیه بازدید از پروژه سیل بند شرق شیراز با اعلام 
این مطلب گفت: ۲ پروژه سیل بند در منطقه سعدی و جاده خرامه در دست 
احداث است.  وی با تشریح جزییاتی از این پروژه های ایمن سازی در شرق 
شیراز اظهار کرد: این ۲ سیل بند با پیشرفت های ۸۵ درصد و ۳۵ درصد به زودی 
تکمیل می شوند. رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شیراز، پیشرفت چشمگیر پروژه های عمرانی را مرهون حمایت های شورای 
اسلامی شهر و شهردار کلان شهر شیراز دانست و افزود: این ۲ سیل بند در 

بارندگی های اخیر نقش مؤثری در مهار سیلاب ایفا کردند. 
به گفته عباسی، پروژه های سیل بند باهدف کنترل سیلاب های فصلی، 
جلوگیری از تخریب ساخت وسازهای اطراف رودخانه و پیشگیری از انتقال 
رسوب به سمت پایین دست احداث شده اند.  رئیس سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز افزود: اجرای این سیل بندها شامل عملیات 
دیوارگذاری، احداث حوضچه آرامش و ساخت بند سنگی می شود. وی با اشاره 
به آسیب پذیر بودن محور شرقی شیراز در برابر سیلاب گفت: شهرداری شیراز 
پروژه های متعددی نظیر لایروبی رودخانه ها، پاکسازی کانال ها، اجرای عملیات 
لوله گذاری و موارد گسترده ای را به منظور ایمن سازی شهر در دستور کار قرار 

داده که نتایج مثبت آن در بارندگی های اخیر مشهود بوده است. 
عباسی با اشاره به تغییرات اقلیمی که منجر به بارش های سیل آسا در 
مدت زمان محدود می شود، گفت: با همیاری و مشارکت شهروندان می توانیم 
شهر را گزند آسیب در زمان بارندگی حفظ کنیم.  رئیس سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز در پایان اظهار امیدواری کرد: اجرای 

سیل بند سعدی نقش مؤثری در مهار روان آب های شرق شیراز ایفا کند. 

پایان انتظار ۱۵ ساله مردم داراب 
برای افتتاح دومین کتابخانه عمومی

مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس از پایان انتظار ۱۵ ساله مردم شهر 
داراب خبر داد و گفت: کتابخانه عمومی دارابگرد در آستانه بهره برداری است. 

محمدحسین فیروزی در سفر به داراب و بازدید از آخرین مراحل تجهیز 
و آماده سازی کتابخانه عمومی دارابگرد گفت: پروژه کتابخانه عمومی »دارابگرد« 
شهر داراب که از سال ۱۳۸۷ آغاز شده است، پس از تکمیل ساخت و 
انجام تجهیز و آماده سازی کتابخانه به زودی افتتاح خواهد شد. وی تصریح 
کرد: ساخت کتابخانه عمومی دارابگرد به عنوان دومین کتابخانه عمومی مرکز 
شهرستان داراب، از سال ۱۳۸۷ آغاز شده و مجری ساخت آن اداره کل فرهنگ 

و ارشاد اسلامی بوده است. 
به گزارش ایسنا، فیروزی افزود: مجری ساخت، در سال گذشته این پروژه 
را به اداره کل کتابخانه های عمومی استان فارس تحویل داد و مراحل تعمیرات و 
تجهیز آن آغاز شد.  این کتابخانه در مساحت ۱۰۰۰ متر مربع زیربنا در بخش 
جدید شهر داراب آماده افتتاح و بهره برداری است. وی با بیان اینکه انتظار 
۱۵ ساله مردم شهر داراب برای داشتن دومین کتابخانه عمومی شهر به پایان 
رسیده است، گفت: در تجهیز کتابخانه، بخش های مختلفی از جمله سالن های 
مطالعه متنوع، سالن پژوهشگران، مخزن کتاب، نشریات، بخش کودک و بازی، 
ساختکده و نوجوان اجرا شده است. مدیرکل کتابخانه های عمومی استان فارس 
افزود: این کتابخانه با تجهیزات عالی آماده بهره برداری و خدمات رسانی به 
مردم شهر داراب است.  با افتتاح این کتابخانه هم در زیرساخت کتابخانه ای 
شهرستان داراب افزایش خواهیم داشت و هم شاهد توسعه کتاب و کتابخوانی و 
رشد شاخص ها خواهیم بود و مردم کتابدوست داراب نیز می توانند از این پروژه 

بزرگ فرهنگی، بعد از ۱۵ سال بهره مند شوند. 

آذربایجانغربی

خوزستان

فارس

استان مرکزی یکپارچه مخالف 
مازوت سوزی نیروگاه شازند است

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مرکزی 
گفت: این استان یکپارچه مخالف مازوت سوزی است اما 
تصمیمات اتخاذ شده برای مصرف مازوت نیروگاه شازند در 

سطح ملی است و ارتباطی با استان مرکزی ندارد.
علی اکبر اسدی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
مرکزی گفت: افزایش سهمیه گاز برای نیروگاه حرارتی 
شازند باید در سطح ملی پیگیری شود. وی بیان کرد: 
شرایط آلودگی اراک حساس است و باید در مازوت سوزی 
نگاه ویژه به این شهر داده باشد.معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری مرکزی ادامه داد: انتظار است میزان 
مازوت سوزی در نیروگاه شازند کم یا به میزان هشت 
دهم درصد برسد. اسدی اظهار کرد: مراحل هر پروژه 
زیست محیطی که در شعاع ۳۰ کیلومتری قرار دارد، 
باید بر اساس قانون باشد.وی گفت: سیاست خرید اتوبوس 
برقی در شهر اراک، اقدام درست و ارزشمندی است که 
باید افزایش یابد.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
مرکزی افزود: آلومینیوم سازی هم واحدی آلاینده است 
اما نمی توان آن را تعطیل کرد و باید به سمت پاکی و 
کاهش آلودگی هدایت شود. اسدی اظهار کرد: شرکت 
آلومینیوم ادعا دارد که می خواهد بالاترین تکنولوژی روز 
دنیا را برای کاهش آلودگی در این واحد بکار بگیرد اما 
باید برای روش بهبود، تمام ضمانت نامه های حقوقی در 
نظر گرفته شود.وی اظهار کرد: کمیته ای در اسرع وقت با 
حضور محیط زیست، اداره کل صمت، دانشگاه علوم پزشکی 
اراک و دستگاه قضایی استان مرکزی در خصوص مسایل 
و مشکلات شرکت آلومینیوم و اصلاح پروانه بهره برداری و 

ظرفیت تولیدی این واحد تشکیل شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، یک فعال زیست 
محیطی استان مرکزی گفت: پروژه های مخرب در این 
استان با سرعت پیش می رود اما به طرح های اصلاحی هیچ 
نگاهی نمی شود.حمید اخوان افزود: جای تاسف است که 
مسئولیت اجتماعی در استان مرکزی جایگاهی ندارد و به 
این منطقه تنها به چشم تولید پول نگاه می شود و جان 
مردم هیچ معنایی ندارد.وی بیان کرد: نیروگاه شازند اشتباه 
ایجاد شده و با آلودگی زیاد حیات خود را می گذراند.بخشی 
از سوخت نیروگاه حرارتی شازند از ۱۰ آبان ماه جاری 
مازوت سوز شده و هم اکنون ۳۰ مشعل آن روزانه یک 

میلیون و ۶۰۰ هزار لیتر مازوت سوز می سوزاند.

ممنوعیت فعالیت
 شهربازی های بدون مجوز استاندارد

مدیرکل استاندارد البرز گفت: چنانچه شهربازی ها بدون 
مجوز استاندارد فعالیت کنند از ادامه کار آنها در استان 

جلوگیری می شود. 
محمد آئینی با اشاره به ممنوعیت فعالیت شهربازی های 
بدون استاندارد استان البرر، اظهار کرد: با توجه به اهمیت 
استانداردسازی تجهیزات و امکانات تفریحی شهر های بازی 
و زمین های بازی استان،  این اداره کل با حساسیت و دقت 
کامل فعالیت این اماکن را رصد کرده و در صورتی که 
شهربازی ها بدون مجوز استاندارد فعالیت کنند از ادامه کار 

آنها جلوگیری خواهد شد. 
دبیر شورای استاندارد استان البرز گفت: در سال 
جاری و تا ابتدای آبان ماه، تعداد ۸9۰  تجهیز تفریحی در 
شهرهای بازی و زمین های بازی با هدف حمایت از حقوق 
شهروندان و کودکان مورد بازرسی قرار گرفته و تاکنون و 
در حالی که ۴ ماه به پایان سال مانده است این اداره کل با 
پیشرفتی قابل تحسین، ۸۸ درصد از برنامه مصوب خود در 
سال ۱۴۰۳ را تحت پوشش قرار داده است . آئینی گفت: 
بر اساس مصوبات شورای عالی استاندارد که ریاست آن بر 
عهده بالاترین مقام اجرایی کشور است،  برخی از تجهیزات 
و وسایل تفریحی مستقر در شهربازی ها و پارک ها نظیر 
تاب، سرسره، الاکلنگ سازه های بادی، آبی، و . . .  مشمول 
مقررات استاندارد اجباری بوده و هر گونه نصب و بهره 
برداری از این تجهیزات بدون مجوز سازمان ملی استاندارد 
ممنوع بوده و متخلفان از این قانون به مراجع صالح قضایی 

معرفی خواهند شد. 
به گزارش ایلنا از البرز، مدیرکل استاندارد استان البرز 
در ادامه عنوان کرد: تمام شهربازی ها و زمین های بازی 
شناسایی شده و ثبت نام شده در سایت اداره کل بر اساس 
برنامه زمان بندی شده توسط شرکت های بازرسی تایید 
صلاحیت   شده و تحت پوشش این اداره کل، مورد بازرسی 
فنی و ایمنی قرار گرفته و تمام بهره برداران باید نسبت 
به امنیت روانی و جان شهروندان اهتمام داشته تا از بروز 

سوانح مرتبط برای شهروندان جلوگیری شود. 
مدیرکل استاندارد استان با بیان این که تله کابین و 
تله سیژها یکی از بزرگترین پیست های بین المللی اسکی 
خاورمیانه نیز تخت پوشش و نظارت این اداره کل قرار 
دارد، از بهره برداران جدید این مجموعه خواست تا قبل از 
سردتر شدن هوا و برودت غیر قابل کنترل، نسبت به اصلاح 
نواقص احتمالی و اخذ مجوزهای قانونی.  از این اداره کل 
اقدام کنند.  آئینی همچنین از تمامی شهرداری های استان 
درخواست کرد تا از بهره برداری وسایل تفریحی مستقر در 
زمین های بازی محلات و کوچه ها، بدون مجوز این اداره 
کل ممانعت کرده و حتما نسبت به معرفی و راهنمایی 
مالکان و بهره برداران به این اداره کل  برای اخذ گواهی 
استاندارد اقدام کنند. مدیرکل استاندارد استان در پایان 
افزود: شهروندان هنگام مراجعه و بهره برداری از تجهیزات 
تفریحی بازی مستقر در شهر بازی ها از نصب و وجود مجوز 
استاندارد در کنار وسیله تفریحی اطمینان حاصل کرده و 
هر گونه تخلف احتمالی را از طریق سامانه رسیدگی به 
شکایات با شماره تلفن ۱۵۱۷ به اداره کل استاندارد استان 

جهت رسیدگی اطلاع رسانی کنند. 

استانمرکزی

البرز
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محدوده  در  که  شیرازی  شهروندان 
کارخانه روغن نباتی شیراز سکونت 
دارند از انتشار بوی نامطبوع و 
آزاردهنده این کارخانه و به خطر افتادن 
سلامتی اهالی این منطقه ابراز گلایه 

کردند. 
سال هاست که همجواری کارخانه 
روغن نباتی با مناطق مسکونی پیرامون آن 
دردسرساز شده است؛ از طرفی اقدامات یک 
دهه اخیر مدیران و مسئولان شهری برای 
جابه جایی »نرگس« از دل شیراز بی نتیجه 
مانده است. هرچند کارگران کارخانه روغن 
نباتی شیراز پیش از این در گفت و گو با 
ایلنا خبر از تولید بسیار اندک و نزدیک به 
صفر این کارخانه داده اند اما همین مقدار 
ناچیز تولید در برخی روزها و ساعت شبانه 
روز اهالی منطقه را کلافه کرده و سلامتی 

آنها را به خطر انداخته است. 
درخواست و مطالبه اهالی این منطقه 
انتقال این کارخانه به خارج شهر است؛ 
کارخانه ای که به دلیل قرار گرفتن در 
یکی از مناطق پرُتردد شیراز مشکلات 
زیست محیطی بسیاری را برای ساکنان 
ایجاد کرده است. یکی از شهروندان شیراز 
که در حوالی کارخانه روغن نباتی شیراز 
ساکن است از بوی نامطبوع این کارخانه 
همچنان گلایه می کند و می گوید: به رغم 
اینکه مدت ها خبری از بوی بد و نامطبوع 
کارخانه روغننباتی در حوالی این مجموعه 
نبود اما حدود یک سالی می شود که بوی 
این مجموعه ساختمان ها و خانه ها و محیط 
اطراف را فرا گرفته است و تنفس را برای 

شهروندان دشوار کرده است. 
این شهروند در گفت و گو با ایلنا با اشاره 
به اینکه متاسفانه اهالی بلوار گلستان و چهار 
راه ادبیات قربانی این مجموعه بزرگ شده اند 
و متاسفانه هیچ اقدامی هم جهت انتقال این 
کارخانه بزرگ انجام نمی شود، می افزاید: از 
دولتمردان و افرادی که نقشی در انتقال این 
کارخانه دارند تقاضا می کنیم هرچه سریعتر 

موضوع انتقال این مجموعه بزرگ را پیگیری 
کنند. معاون محیط زیست انسانی اداره کل 
حفاظت محیط زیست فارس می گوید: 
مسئولان کارخانه روغن نباتی شیراز طبق 
برنامه زمانبندی که اعلام کرده اند باید 
هرچه سریعتر نسبت به انتقال کارخانه به 

منطقه ویژه اقتصادی شیراز اقدام کنند. 
قاسم نهاوندی در گفت و گو با ایلنا با 
اشاره به اینکه حمایت های که از مدیران این 
کارخانه انجام گرفته باعث شده تا موضوع 
انتقال کارخانه روغن نباتی شیراز به تعویق 
بیفتد، تاکید می کند: کارخانه روغن نباتی 
شیراز باید تا سال ۱۴۰۴ الی ۱۴۰۵ به خارج 
از شهر شیراز انتقال پیدا کند. وی تصریح  
انتقال کارخانه های سطح  می کند: جهت 
شهر شیراز به خارج از شهر نیازمند حمایت 
رسانه ها هستیم و معتقدیم که انتقال 

کارخانه ها هرچه سریعتر باید انجام شود. 
معاون محیط زیست انسانی اداره کل 

حفاظت محیط زیست فارس با اشاره به 
اینکه سازمان محیط زیست مصوبات لازم را 
جهت انتقال کارخانه ها به خارج از شهر در 
اختیار دارد، می گوید: با تغییر سرمایه گذار 
انتقال این کارخانه به خارج از شهر نیاز به 

حمایت جدی مسئولان دارد. 
قاسم نهاوندی عنوان می کند: سازمان 
محیط زیست تنها دستگاه متولی انتقال 
کارخانه ها به خارج از شهر نیست ومتاسفانه 
قانون مناسب و کاملی جهت انتقال این 

کارخانه ها در اختیار نداریم. 
معاون محیط زیست انسانی اداره کل 
حفاظت محیط زیست فارس با بیان اینکه 
موضوع انتقال کارخانه روغن نباتی به خارج 
از شهر شیراز از اواخر دهه ۸۰ و اوایل 9۰ 
آغاز شد، خاطرنشان می کند: در این مدت 
واحد روغن کشی و تولید صابون کارخانه 
روغن نباتی که بوی زیادی داشت، تعطیل 
شد. وی یادآور شد: در آخرین جلسه ای که 

با مالک جدید مجموعه نرگس جهت انتقال 
کارخانه روغن نباتی داشتیم؛ مالک جدید 
همواره عنوان می کند که نیازمند مهیا شدن 
شرایط جهت انتقال کارخانه به منطقه ویژه 

اقتصادی شیراز است. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس هم با بیان اینکه واحدهای آلاینده 
مکلف اند به مکان های مجاز صنعتی انتقال 
پیدا کنند، می گوید: زمین کارخانه روغن 
نباتی شیراز در منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
فراهم شده است و مدیران شرکت مکلف اند 
در بازه زمانی خاص موضوع انتقال را انجام 

دهند. 
حسن شیخ نیا در گفت و گو با ایلنا با 
اشاره به اینکه مدیران مجموعه روغن نباتی 
شیراز باید سعی کنند تا قبل از انتقال 
ضوابط تولید را رعایت کنند، می افزاید: طبق 
بازدیدهای انجام شده مشکل خاصی  برای 
انتقال در مجموعه روغن نباتی وجود ندارد. 

تن  میلیون  تولید سه  رغم  به 
محصولات کشاورزی در دزفول، کمبود 
صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی 
در این شهرستان به شدت احساس 

می شود. 
شهرستان دزفول با 9۰ هزار هکتار 
زمین کشاورزی و تولید سالانه سه میلیون 
تن محصولات متنوع و مرغوب به قطب 
کشاورزی ایران مشهور است اما خام فروشی 
محصولات همواره یکی از مشکلات اساسی 
بخش کشاورزی این شهرستان بوده و ایجاد 
ارزش افزوده تولید محصولات کشاورزی 
نیازمند توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی 
است. از طرفی در برخی مواقع به دلیل مازاد 
محصولات، نبود صادرات، وجود بذرهای 
تقلبی و سایر مشکلات، کشاورزان ناچارند با 
وجود تلاش و هزینه های بسیار، محصولات 
خود را یا خوراک دام کرده و یا به ارزان ترین 
قیمت روانه بازار کنند؛ بنابراین توسعه صنایع 
تبدیلی و تکمیلی محصولات کشاورزی 
راهکار مؤثری برای نجات کشاورزان 
قطب کشاورزی ایران است. از سوی دیگر 
راه اندازی کارخانه های صنایع تبدیلی و 
تکمیلی علاوه بر توسعه فعالیت کشاورزی، 
به اشتغالزایی و رفع مسئله بیکاری جوانان 

نیز کمک می کند. 
یک کشاورز و فعال اجتماعی دزفولی 
در گفت و گو با خبرنگار مهر بیان کرد: 
در حال حاضر هیچ گونه تناسبی بین تولید 
محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی و 
تکمیلی شهرستان وجود ندارد و کشاورزی 
ما نیاز زیادی به توسعه صنایع تبدیلی و 
تکمیلی دارد. علی زلقی افزود: یک کارخانه 

تولید رب گوجه فرنگی در دزفول 9۰ درصد 
از کشت گوجه فرنگی شهرستان را خریداری 
می کند، چرا که خام فروشی گوجه فرنگی 
همانند قبل صرفه چندانی برای کشاورزان 
ندارد. وی با اشاره به ظرفیت کارخانه تولید 
رب گوجه دزفول، گفت: اگر کارخانه تولید 
رب گوجه فرنگی دیگری در شهرستان 
تأسیس شود، علاوه بر ایجاد رقابت، از نظر 
قیمت گذاری نیز منافع کشاورزان را به دنبال 
خواهد داشت.  همچنین از طرفی دیگر 
پرداخت هزینه های بالای ارسال محصول به 
سایر شهرها و استان ها از دوش کشاورزان 

برداشته می شود. 
این فعال اجتماعی پیشنهاد کرد: از 
آنجایی که میزان قابل توجهی سیب زمینی 
در دزفول کشت می شود، تأسیس کارخانه 
چیپس و فرآورده های سیب زمینی می تواند 
نقش به سزایی در راستای رونق کشاورزی 
شهرستان ایفا کند. به گفته زلقی، به دلیل 
کشت چشمگیر هویج در شهرستان، تأسیس 
کارخانه تولید مربا به سرمایه گذار آن کمک 
می کند که با کمترین هزینه محصول خود را 
تأمین کند.  از طرفی هویج مرغوب دزفول 
در فرایند انتقال به نقاط دیگر، کیفیت 
خود را از دست نمی دهد. وی اضافه کرد: 
دزفول به کارخانه ای با برند »ترشی سیر 
دزفول« نیاز دارد چرا که به دلیل حجم 
بالای سیر در شهرستان، تأسیس کارخانه 
سیر دزفول از یک سو شهرستان را در 
راستای تولید این محصول ممتاز کرده و 
از سوی دیگر تا حدودی مشکل کشاورزان 
را حل می کند. این کشاورز بیان کرد: ارائه 
تسهیلات و تشویق سرمایه گذاران به منظور 
راه اندازی کارخانه های تولید مربا، ترشی 

سیر و فراورده های سیب زمینی کمک بسیار 
شایانی به توسعه کشاورزی و صنایع تبدیلی 

و تکمیلی شهرستان خواهد کرد. 
نصیر باغبان یکی از باغداران دزفولی 
نیز در گفت و گو با خبرنگار مهر گفت: از 
آنجایی که میزان قابل توجهی مرکبات 
در شهرستان تولید می شود، ایجاد یک 
کارخانه تولید آبمیوه در این میان ضروری 
است. به گفته وی، بخشی از تولید مرکبات 
که ارزش تجارت نداشته بر روی دست 
کشاورز می ماند، یا به صورت سنتی و 
خانگی آبگیری می شود؛ بنابراین با راه 
اندازی کارخانه آبمیوه گیری می توان از 
هدر رفت این محصولات جلوگیری کرد. 
در عین حال مدیر جهاد کشاورزی دزفول 
در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: راه 
پیشرفت کشاورزی دزفول با رفع ۲ مشکل 
اساسی امکان پذیر است، یکی صادرات 
گسترده و دیگری توسعه صنایع تبدیلی و 
تکمیلی در شهرستان است. بهروز قمر زاده 
با اشاره به کمبود صنایع تبدیلی و تکمیلی 
در شهرستان افزود: مقرر شده در راستای 
توسعه صنایع شهرستان، شهرک صنعتی 
شماره پنج نیز در دزفول احداث شود؛ در 
این میان شرط ما برای تأسیس این شهرک، 
اختصاص بیش از ۵۰ درصد از ظرفیت آن 
در زمینه صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی 
است. وی با بیان اینکه توسعه و فعالیت 
صنایع تبدیلی به تنظیم بازار و جلوگیری از 
هدر رفت محصولات کمک شایانی می کند، 
گفت: در حال حاضر ۱۸ پروانه بهره برداری 
در بخش زراعی، 9 پروانه باغی و ۱۶ پروانه 
دام و طیور در راستای صنایع تبدیلی و 

تکمیلی کشاورزی دزفول صادر شده است. 
مدیر جهاد کشاورزی دزفول با اشاره به 
اینکه اجرایی شدن پروژه ها چشم انتظار 
اعتبارات است، بیان کرد: پروژه های کشاورزی 
دزفول نیازمند توجه ویژه مسئولان کشوری 
است چرا که دزفول از نظر میزان و تنوع 
محصولات کشاورزی همواره پویا بوده است . 
قمر زاده به 9۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی 
در دزفول اشاره کرد و افزود: ۶۵ هزار هکتار 
مزرعه آبی و ۲۵ هکتار مزرعه دیم در دزفول 
وجود دارد که از این میزان اراضی، نزدیک 
به سه میلیون تن محصول تولید می شود. 
به گفته وی، سالانه حدود یک میلیون تن 
علوفه در شهرستان تولید می شود که نقش 

به سزایی را در تأمین علوفه دام خوزستان و 
دیگر استان ها ایفا می کند. 

مدیر جهاد کشاورزی دزفول با اشاره به 
اینکه ۲۰ هزار هکتار از اراضی شهرستان 
به کشت سبزی و صیفی اختصاص دارد، 
افزود: سالانه حدود یک میلیون تن سبزی 
و صیفی در دزفول تولید می شود که نشان 
از توانمندی بالای دزفول در تولید سبزی و 
صیفی است.  علاوه بر آن بخش قابل توجهی 
از محصولات به سایر استان ها و کشورهای 
اوراسیا و کشورهای حوزه خلیج فارس صادر 
می شود. قمر زاده بیان کرد: در ۲ سال 
اخیر ۴۶۰ هزار تن صادرات صورت گرفته 
که حدود ۴۰۰ میلیون دلار ارزآوری داشته 
است. وی اضافه کرد: به رغم نبود یک پایانه 
صادراتی منجسم اما با آیتم های پراکنده از 
جمله سردخانه، سورتینگ و بسته بندی 
صادرات ما پیوسته صورت می گیرد ولی به 
هر روی باید یک پایانه صادراتی منسجم 
برای محصولات کشاورزی در این شهرستان 
راه اندازی شود. مدیر جهاد کشاورزی دزفول 
با بیان اینکه اقدامات زیربنایی کشاورزی 
زیادی در دزفول صورت گرفته که نیازمند 
تسهیلات است، افزود: اگر تسهیلات لازم 
فراهم شود، علاوه بر توسعه کشاورزی، 

اشتغالزایی نیز صورت می گیرد. 
قمر زاده افزود: سال جاری رایزنی هایی 
با اتحادیه میدان های میوه و تره بار صورت 
گرفته تا بتوانیم از ظرفیت های مردمی نیز 
در گره گشایی های اقتصادی و کشاورزی 
استفاده کنیم. وی بیان کرد: ۳۶ جواز 
تأسیس در بخش زراعی که به ۷۲۰ میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد، ۲۱ طرح باغی که به 
حدود ۶۳۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد و 
۲۴ واحد در بخش دام و طیور که به هزار 
و ۱۰۰ میلیارد نیاز دارد، پروژه هایی هستند 
که اگر تزریق اعتبار شوند، به بهره برداری 
خواهند رسید. به گزارش خبرنگار مهر، هدر 
رفت بخش زیادی از محصولات کشاورزی 
دزفول به دلایل بسیاری، حکایت همیشگی 
کشاورزی دزفول بوده و هر ساله بسیاری از 
کشاورزان این شهرستان را با خسارت هایی 
مواجه می کند. از همین روی ایجاد صنایع 
تبدیلی و تکمیلی در شهرستان، با توجه به 
تولید گسترده محصولات، پشتوانه کشاورزان 
شده و انگیزه بیشتری در آنان در راستای 

تولید محصولات ایجاد می کند. 

بوی نامطبوع کارخانه، سلامت شهروندان شیرازی را به خطر انداخته است

»نرگس«هرچهمیماند؛آزاردهندهترمیشود

کمبود صنایع و مرکباتی که هدر می روند

لزوم توسعه صنایع تبدیلی کشاورزی دزفول

حاکمیت شرایط ناپایدار جوی در لرستان
مدیرکل هواشناسی لرستان از حاکمیت شرایط ناپایدار جوی در استان 

خبر داد. 
بهروز مرادپور در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس تحلیل نقشه ها و مدل های 
هواشناسی، طی امروز با توجه به حاکمیت شرایط ناپایدار جوی، علاوه بر ابرناکی و 
افزایش سرعت وزش باد تا بازه نسبتاً شدید و شدید لحظه ای برای همه نقاط استان 
با شدت و ضعف رگبار باران و گاهی رعد و برق، در ارتفاعات بارش پراکنده برف و 

در مناطق مستعد رگبار تگرگ و مه آلودگی پیش بینی می شود. 
وی خاطرنشان کرد: انتظار داریم برای فردا تمرکز بیشینه بارش ها در مناطق 
مرکزی و جنوب شرقی باشد.  همراه با این شرایط و پیرو هشدار سطح نارنجی 
صادره مخاطراتی همچون آبگرفتگی معابر و ایجاد رواناب، سیلابی شدن مسیل ها، 
بالا آمدن سطح آب رودخانه های فصلی و خشکه رودها، احتمال ریزش کوه، احتمال 
آسیب به سازه های سبک و موقتی به دلیل وزش باد، خسارت به برخی مزارع و 
محصولات کشاورزی و... مورد انتظار است.  مدیرکل هواشناسی لرستان با بیان اینکه 
جهت کاهش خسارات احتمالی تمهیدات لازم توصیه می شود، افزود: برای روزهای 
سه شنبه و چهارشنبه جوی آرام و پایدار را انتظار داریم. از نظر نوسانات دمایی، طی 

۴۸ ساعت آینده دماهای روزانه کاهش می یابند. 

 

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9۶۰۰۳۶۱ - له بانک ملی و علیه خانم فرشته 
هنرخواه و زهرا زینال زاده مبنی بر وصول مبلغ ۱۵۴۳۱۱۷۰۷9 ریال به علاوه خسارت 
دیر کرد از بابت سند رهنی به شماره ۴۲۱9۰ مورخه ۱۳9۴/۱۲/۲۲ دفترخانه اسناد 
رسمی شماره ۲ ماکو و پرونده اجرایی کلاسه 9۶۰۰۳۶۲ له بانک ملی و علیه خانم 
فرشته هنرخواه و آقای کسری کوهی مبنی بر وصول مبلغ ۱۵۴۳۱۱۷۰۷9 ریال 
بعلاوه خسارت دیر کرد از بابت سند رهنی شماره ۴۲۱9۱ مورخه ۱۳9۴/۱۲/۲۲ - 
دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲ ماکو شش دانگ یک باب ساختمان به پلاک ثبتی 
۱۷۵9 فرعی از ۱۶ - اصلی واقع در ماکو ، شهرک ولیعصر، خیابان پنجکلاسه، جنب 
شیرینی فروشی ستارخان که برابر سند ۸۱9۷۵-۱۳۸9/۰9/۰۶ - دفترخانه شماره 
۶ بنام خانم فرشته هنرخواه انتقال و ثبت گردیده است، حدود پلاک فوق: شمالا: به 
طول ۱۰ متر پی است به پلاک ۱۷۶۰، فرعی شرقا به طول ۱9/۶۰ متر پی است 
بشارع جنوبا اول به طول ۳/۳9 متر به صورت پخ دوم به طول ۷/۶۰ متر پی است 
بشارع غربا به طول ۲۲ متر پی است به پلاک ۱۷۶۲ فرعی از ۱۶ -اصلی. طبق نظر 
کارشناسان رسمی دادگستری پلاک مورد نظر در حال حاضر یک قطعه زمین خالی 
و فاقد هرگونه بنا می باشد و به مساحت ۲۱۷/۱۲ متر مربع می باشد و طبق نظر 

کارشناسان رسمی به مبلغ ۱۴۲۷۰۴۰۰۰۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است، پلاک فوق 
از ساعت 9 الی ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۳ - در اداره ثبت اسناد و املاک 
واقع در ماکو خیابان امام - کوچه دماوند از طریق مزایده به فروش می رسد مزایده 
از مبلغ ۱۴۲۷۰۴۰۰۰۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته 
می شود لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق 
انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز 
بدهی مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن 
معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه 
پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم 
عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد واریز ده درصد قیمت کارشناسی به حساب 
سپرده ثبت و حضور متقاضی و یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده الزامی می باشد 
و برنده مزایده مکلف است مابقی مبلغ را ظرف مدت ۵ روز پرداخت نماید در غیر 
اینصورت مزایده از درجه اعتبار ساقط و مبلغ واریزی مسترد نخواهد شد و ضمنا 

چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده تجدید خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱8۱94۵2


